.'

PODERLEGISLATIVOMUNICIPAL DESÃOBENEDITODO SUL

"CASA CíCERO MARCIONILO DA SILVA"

Página 1de 1

REQUERIMENTO ne 001/2025

OBJETIVO: Equiparação Salarial entre os Professores Efetivos e Contratados da
Rede Pública Municipal conforme o Piso Salarial Nacional, bem como, a Elevação
da Base Salarial dos Servidores Efetivos que Recebem um Salário Mínimo.

Na condição de Vereador, legítimo representante do povo são-
beneditense, venho requerer a Mesa Diretora da Câmara Municipal de São
Benedito do Sul/PE, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja solicitado ao Excelentíssimo Chefe do Poder Executivo
Municipal, o Sr. José Rinaldo Figueiredo Lopes, a Equiparação Salarial entre os
Professores Efetivos e Contratados da Rede Pública Municipal conforme o Piso
Salarial Nacional, bem como, a Elevação da Base Salarial dos Servidores Efetivos

que Recebem um Salário Mínimo.

Sendo assim, diante da importância do tema a ser abordado, que ensejou
o envio do referido requerimento, sendo certo que será recepcionado por esta
Egrégia Casa Legislativa e devidamente aprovado pela unanimidade dos edis.

Renovo aos dignos pares os protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2025

Rua Boa Vista, nO557 - Centro - kme: (81) ~ 1179 São
Benedito do Sul-PE - CEP: 55410-000

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2